ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Av. Santa Clara, nº. 13 – Loteamento Sol Nascente – Guarapari - Espírito Santo – CEP 29.216-750
Telefones: 3361 – 4806 / 3361 - 3503

COMUNICADO – CRONOGRAMA DE ESCOLHA DAS VAGAS E POSSE

CONCURSO PÚBLICO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL – EDITAL 01/2019 –

CANDIDATOS DA 1ª CONVOCAÇÃO

Em conformidade ao Edital 01/2019 e assegurado à Administração Municipal o preceito

constitucional da publicidade (artigo 37 da Constituição Federal), informamos as datas de

escolha das vagas e de posse dos candidatos aprovados na 1ª e 2ª fases do Concurso

Público do Magistério Municipal – Edital 01/2019 – CANDIDATOS DA 1ª CONVOCAÇÃO:

Data Horário Local Ação

22/01/2020
(Quarta-feira)

14h
Auditório Paulo Freire – Secretaria

Municipal da Educação de
Guarapari

Endereço: Av. Santa Clara, nº. 13 –

Loteamento Sol Nascente –
Guarapari – Espírito Santo – CEP

29.216-750

Escolha das Vagas

23/01/2020
(Quinta-feira)

17h Posse

Solicitamos aos candidatos que compareçam com antecedência ao horário estabelecido e

que estejam munidos de documento de identificação original com foto.

Apenas assumirá a vaga o candidato que estiver apto na 1ª fase (documentação) e na 2ª

fase (perícia médica).

Atenciosamente,

Guarapari/ES, 16 de janeiro de 2020.

Comissão Interna do Concurso Público do Magistério
Instituída pela Portaria SEMED Nº 040/2019 -Secretaria Municipal da Educação de Guarapari/ES